

Reparatia capitala a imobilului cu nr. cad.
0100409.468.01 pe terenul cu nr. cad.
0100409.468, situat in mun. Chisinau sect.
Riscani, str. Magda Isanos, 16.

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

OFERTA № 7-1-1

Amenajarea

Valoarea de deviz 1 637 608,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	1,170	1 553,97 0,00	1 818,14 0,00
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	15,000	43,21 43,21	648,13 648,13
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	1,320	690,30 0,00	911,20 0,00
4	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	184,800	14,27 0,00	2 638,00 0,00
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				6 015,47 648,13
		2. Fundatie				
5	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	4 661,600	17,82 2,58	83 048,80 12 017,67
6	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	127,200	93,26 38,13	11 862,23 4 849,56

1	2	3	4	5	6	7
7	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....(Beton C125)	m3	117,000	1 178,01 139,79	137 826,60 16 355,84
		Total Fundatie Inclusiv salariu				232 737,63 33 223,07
		3. Gard de protectie				
8	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat (Ingradire din profil metalic, conform schitei de proiect 318 m.l* 2.2 inaltime, stilpi din teava patrata 100*100*3mm)	kg	30 337,000	31,51 2,90	955 845,74 88 122,91
9	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (portidin profil metalic confectionate conform schitei de proiect 3.00*2.2m inaltime*1 buc.; 1.2*2.2m inaltime)	m2	9,240	1 940,71 62,09	17 932,18 573,69
10	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....(Beton C160)	m3	1,300	1 229,68 139,79	1 598,58 181,73
		Total Gard de protectie Inclusiv salariu				975 376,50 88 878,33

	Total	lei	1 214 129,60
	Asigurarea sociala	24,00 %	29 459,89
	Total	100,00 +	1 243 589,49
	Transportarea materialelor	4,00 %	42 867,61
	Total	100,00 +	1 286 457,10
	Cheltuieli de regie	4,00 %	51 458,28
	Total	100,00 +	1 337 915,38
	Beneficiu de deviz	2,00 %	26 758,31
	Total	100,00 +	1 364 673,69
	TVA	20,00 %	272 934,74
	Total deviz: Inclusiv salariu		1 637 608,43 122 749,53

**Reparatia capitala a imobilului cu nr. cad.
0100409.468.01 pe terenul cu nr. cad.
0100409.468, situat in mun. Chisinau sect.
Riscani, str. Magda Isanos, 16.**

Formular Nr.3
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

OFERTA № 7-1-1

Amenajarea

Valoarea de deviz 1 637 608,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	408,135	36,31	14 819,38
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	316,989	36,31	11 509,87
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	120,840	36,31	4 387,70
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,663	36,31	60,38
5.	7212030022700	Sudor	h-om	1,756	36,31	63,76
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	918,980	36,31	33 368,16
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,850	36,31	648,13
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 594,386	36,31	57 892,15
		Total manopera				122 749,53

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,037	267,00	9,88
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,064	7 666,00	490,62
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,445	7 666,00	3 411,37
4.	2010237318750	Distantieri	buc	699,240	1,00	699,24
5.	20301129301501	Porti din profil metalic confectionate conform schitei de proiect 3.00*2.2m innaltime*1 buc.;1.2*2.2m innaltime	m2	9,240	1 850,00	17 094,00
6.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	11,448	225,00	2 575,80
7.	2320187315789	Decofrol	kg	15,264	9,00	137,38
8.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,924	19,00	17,56
9.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	151,685	43,00	6 522,45
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,550	1,50	17,33
11.	266310210000015	Beton C125	m3	121,724	880,00	107 117,12
12.	266310210000020	Beton C160	m3	1,352	930,00	1 257,36
13.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	4 778,140	14,50	69 283,03
14.	27107035182001	Ingradire din profil metalic, conform schitei de proiect 318 m.l* 2.2 innaltime, stilpi din teava patrata 100*100*3mm	kg	31 853,850	27,00	860 053,95
15.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	6,360	22,50	143,10
16.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	46,616	22,50	1 048,86
17.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	10,176	25,00	254,40

18.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	31,400	36,00	1 130,40
19.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	36,960	2,00	73,92
20.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	36,960	0,80	29,57
21.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	36,960	0,50	18,48
22.	4011106202741	Energie electrica	kw	32,462	1,79	58,10
23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,016	20,50	246,33
Total materiale de construcții						1 071 690,25

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,185	300,00	55,50
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,574	354,00	911,20
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21- 0,39 mc buldoex	h-ut	5,136	354,00	1 818,14
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	70,980	76,00	5 394,48
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	29,575	300,00	8 872,50
6.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	10,552	250,00	2 638,00
Total utilaje de construcții						19 689,82

Total	lei	1 214 129,60
Asigurarea sociala	24,00 %	29 459,89
Total	100,00 +	1 243 589,49
Transportarea materialelor	4,00 %	42 867,61
Total	100,00 +	1 286 457,10
Cheltuieli de regie	4,00 %	51 458,28
Total	100,00 +	1 337 915,38
Beneficiu de deviz	2,00 %	26 758,31
Total	100,00 +	1 364 673,69
TVA	20,00 %	272 934,74

Total deviz:

**1 637 608,
43**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 553,97 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	354,00	1 553,97
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			43,21 43,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	36,31	43,21
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descarcare în autovehicule teren catg. I	100 m3			690,30 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	354,00	690,30
4	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			14,27 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	250,00	14,27
		2. Fundatie				
5	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			17,82 2,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	36,31	2,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	36,31	0,11
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,50	0,22
6	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			93,26 38,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,31	3,63
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	36,31	34,49
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,50	1,13
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	2,00
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	225,00	20,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	7 666,00	26,82
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	7 666,00	3,86
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,00	1,08
7	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....(Beton C125)	m3			1 178,01 139,79
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	36,31	125,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,31	14,52
	266310210000015	Beton C125	m3	1,0250	880,00	915,53

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,08
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	76,00	45,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
		3. Gard de protectie				
8	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat (Ingradire din profil metalic, conform schitei de proiect 318 m.l* 2.2 inaltime, stilpi din teava patrata 100*100*3mm)	kg			31,51 ----- 2,90
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0300	36,31	1,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,31	1,82
	27107035182001	Ingradire din profil metalic, conform schitei de proiect 318 m.l* 2.2 inaltime, stilpi din teava patrata 100*100*3mm	kg	1,0500	27,00	28,35
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	36,00	0,04
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	1,79	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	43,00	0,21
9	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (portidin profil metalic confectionate conform schitei de proiect 3.00*2.2m inaltime*1 buc.; 1.2*2.2m inaltime)	m2			1 940,71 ----- 62,09
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	36,31	6,90
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	36,31	34,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	36,31	6,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	36,31	13,80
	20301129301501	Porti din profil metalic confectionate conform schitei de proiect 3.00*2.2m inaltime*1 buc.;1.2*2.2m inaltime	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	2,00	8,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,80	3,20
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	19,00	1,90
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	36,00	4,14
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	1,79	0,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,50	1,88
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	267,00	1,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,50	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	300,00	6,01
10	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....(Beton C160)	m3			1 229,68 ----- 139,79
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	36,31	125,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,31	14,52
	266310210000020	Beton C160	m3	1,0250	930,00	967,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,08
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	76,00	45,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00